custos fixos ou variaveis nao renovaveis que ja tenham sido pagos ou amortizados 0

primeiro ano de vigencia da contratacao.

2.4. A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante celebracao de termo aditivo.

3. CLAuSULA TERCEIRA - PRE<;O

3.1. 0 valor total da contratacao e de R$ 357.030,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e
trinta reais) com substituicao de todas as pecas/consumiveis necessarias para reparo Ido
equipamento de acordo com 0 Orcamento: WAC 127/2014 REV03 da CONTRATADA,
conforme abaixo especificado:

3.1.1. R$ 90.980,00 (noventa mil novecentos e oitenta reais), referente a 02 (dois)
atendimentos de manutencao preventiva, sendo 01 (uma) manutencao para cada equipamento

- Natureza de Despesa: 33,90.39.00 - Outros Services de Terceiros;

3.1.2. R$ 115.800,00 (cento e quinze mil oitocentos reais), referente a 300 (trezentas)
horas tecnicas para serem utilizadas nos dois equipamentos, sendo 0 preco da hora tecnica R$
386,00 (trezentos e oitenta e seis reais) - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services
de Terceiros; I

•
3.1.2.1. Quanto a Manutencao Corretiva, foram estimadas 300 horas tecni as

para os dois equipamentos, com prazo de atendimento de 24 (vinte e quatro) horas uteis.
SaJienta-se que as horas acima descritas sao estimativas, e somente serao pagas as ho~as
tecnicas efetivamente utilizadas para a execucao do referido servico;

3.1.3. R$ 150.250,00 (cento e cinquenta mil duzentos e cinquenta reais) referente as
pecas reposicao/consumiveis que serao utilizadas nas manutencoes corretivas para os 02
(dois) equipamentos - Natureza de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo;

3.1.3.1. No caso de necessidade de substituicao de pecas/consumiveis, a